PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.06.2016                     №  72
О создании Совета по экономике и инвестициям при Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
В целях развития отраслей хозяйственного комплекса,   производственной и социальной инфраструктуры,  а также для  улучшения инвестиционного климата на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, в том числе путем привлечения в район  инвесторов и создания комфортных условия для реализации инвестиционных проектов,  Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет по экономике и инвестициям при Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее также - Совет по экономике и инвестициям).

2.  Утвердить Положение  о Совете по экономике и инвестициям при Администрации  Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области согласно приложению 1.

3. Утвердить состав Совета по экономике и инвестициям согласно приложению 2.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  муниципального образования
Каменского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области
	В.П.Шевелева

     Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

Каменского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области от  07.06.2016  № 72
ПОЛОЖЕНИЕ

Совет по экономике и инвестициям при Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района  Смоленской области

1. Совет по экономике и инвестициям при Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области  (далее – Совет) создан в целях развития отраслей хозяйственного комплекса,   производственной и социальной инфраструктуры,  а также для  улучшения инвестиционного климата на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, в том числе путем привлечения в сельское поселение  инвесторов и создания комфортных условия для реализации инвестиционных проектов.

2. Совет выполняет следующие функции:
-  рассмотрение проектов долгосрочных документов социально-экономического развития Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (стратегий, концепций), хода их реализации и предложений по корректировке;
- рассмотрение вопросов эффективности реализации налоговой политики;
- выработка предложений по составлению плана создания инвестиционных объектов и объектов необходимой транспортной, социальной, энергетической и другой инфраструктуры на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и порядка его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов. Анализ реализации данного плана;
- рассмотрение проблем обеспечения инвестиционных площадок инженерной инфраструктурой для подготовки предложений по их решению;
- выработка предложений по организации взаимодействия органов исполнительной власти Смоленской области и лиц, участвующих в инвестиционном процессе;
-  выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;
- рассмотрение заявлений юридических и физических лиц и принятие решения по вопросам присвоения инвестиционному проекту статуса одобренного Администрацией Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области  и предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности;
- наблюдение за ходом реализации одобренных Администрацией Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской проектов, рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;
- принятие решений о приостановлении или прекращении предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности.
3. Совет имеет право:
- привлекать в установленном порядке общественные организации, средства массовой информации, научно-исследовательские учреждения, другие организации, российских и иностранных ученых, специалистов для выполнения работ по направлениям деятельности Совета;

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления, учреждений и организаций статистические и отчетные данные и другие материалы и сведения, необходимые Совету для осуществления его функций.

4. Совет является постоянно действующим коллегиальным органом.

5. Состав Совета  утверждается Постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
6. Заседания ведет председатель Совета, в случае его отсутствия – заместитель председателя Совета.
7.  Председатель Совета:

- руководит деятельностью Совета;

- созывает заседания Совета;

- определяет место и время проведения заседаний Совета, а также утверждает их повестку дня;

- председательствует на заседаниях Совета;

- дает поручения членам Совета.

8. Заместитель председателя Совета:

- контролирует выполнение решений Совета;

- в отсутствие председателя Совета исполняет его обязанности;

- выполняет иные поручения председателя Совета.

9. Секретарь Совета:

- формирует повестку дня заседаний Совета, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов решений Совета;

- информирует членов Совета о месте и времени проведения очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Совета и осуществляет контроль за ходом выполнения принятых им решений.

10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, дата и повестка заседания определяется председателем Совета по инвестициям или его заместителем.

11. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует более половины входящих в его состав членов. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим.
12. В случае, когда присутствие члена Совета на заседании невозможно по

уважительным причинам (болезнь, длительная командировка и т.п.) и если указанное повлечет отсутствие кворума заседания Совета,  то может производиться

его замена с внесением соответствующего изменения в состав Совета.

13. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем Совета.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

                                                                                      Каменского сельского поселения
                                                                                                      Кардымовского района Смоленской области
                                                           от 07.06.2016   №72

СОСТАВ

Совета по экономике и инвестициям при Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области
	Шевелева Валентина Петровна
Селезнева  Мария Григорьевна
Пронина Татьяна Александровна
Головина Светлана Ивановна
Бараненкова Антонина Ивановна

	-

-
-
-
-

	Глава муниципального образования  Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области,  председатель Совета;
ст. менеджер Администрации Каменского сельского поселения   Кардымовского района Смоленской области,  заместитель председателя Совета;
специалист Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  секретарь Совета;
депутат Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, председатель финансово-бюджетной комиссии при Совете депутатов;
депутат Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, председатель  социальной комиссии при Совете депутатов;